Inhalt

GruBwort
Ulrich von Kirchbach

Das neue Zentrale Kunstdepot der Stadtischen Museen Freiburg
Tilmann von Stockhausen

Museumsdepots als kulturpolitische Herausforderung
Roland Meder

Der lange Weg zum Freiburger Zentraldepot
Andreas WeiRer

Das Kunstdepot als architektonische Herausforderung
Daniel Lenz und Christoph Kuhn

Bildtafeln

Zur Geschichte der Museumsdepots
Edgar Diirrenberger

Dokumentation in Museumsdepots
Edgar Diirrenberger

Praventive Konservierung und Nachhaltigkeit in Museumsdepots
Edgar Diirrenberger

Kurzbiografien
Dank
Bildnachweis

Impressum

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1290729077

digitalisiert durch

12

25

41

57

IL

106

122

139

155
156
157

158


https://d-nb.info/1290729077

