

Inhalt

Grußwort Ulrich von Kirchbach	8
Das neue Zentrale Kunstdepot der Städtischen Museen Freiburg Tilmann von Stockhausen	12
Museumsdepots als kulturpolitische Herausforderung Roland Meder	25
Der lange Weg zum Freiburger Zentraldepot Andreas Weißen	41
Das Kunstdepot als architektonische Herausforderung Daniel Lenz und Christoph Kuhn	57
Bildtafeln	74
Zur Geschichte der Museumsdepots Edgar Dürrenberger	106
Dokumentation in Museumsdepots Edgar Dürrenberger	122
Präventive Konservierung und Nachhaltigkeit in Museumsdepots Edgar Dürrenberger	139
Kurzbiografien	155
Dank	156
Bildnachweis	157
Impressum	158